39. Quo verò omnia ordinatè peragantur, appendatur tabella in loco conspicuo uniuscunque Conventus, in qua distinctè adnotetur quid singulis horis cuiusque dì quilibet Frater præstare debeat, ut certo quoque signo præmonitus, majore animi præparatione suo munere satisfacere possit. Quæ Ordinis Constitutiones his Decretis non adversantur, haec inviolatè custodienda erunt.

40. Quibus horum Decretorum capitibus certa pena præscripta non est, arbitrio Generalis, vel alterius immediati superioris infingatur. Ut autem hæc Decreta (donec alia quæ pleniorum reformationem facient, edantur) ab omnibus observari possint, distinctè præcipimus Generibus, ac omnibus aliis quibuscumque Superioribus, ad quos hoc spectat, ut carent, ac efficiant ea omnia inter eorundem Constitutiones perpetuò valituras redigi, interdicta omnino eorum singulis facultate illas declarandi, & adversus eas unquam dispensandi. Alioquin sciant se in penam Generalatus, & officiorum privationis, ac inhabilitatis perpetuae ad alia quoque munera ipso facto, & sine illa exceptione respektive incidisse.

41. Ne verò prætextu dilatae publicationis eorum observatio quoquo modo differri possit, aut impediri, volumus, ut post illorum publicationem in Conventu, vel Monasterio cuiuslibet Ordinis de Urbe factam, Generalem, aliasque Ordinum Superiorum, ceterosque quoscumque fratres præsentes statim, reliquos verò absentes circa montes, unius mensis, ultra montes trium mensium spatio ita attingent, ac si eorum singulis personaliter intima ra fuissent.

42. Insuper mandamus, quod Generales in Conventibus circa montes unius mensis, ultra verò montes, trium mensium cursu Decreta supradicta publicari faciant, sub pena privationis Generalatus, aliisque arbitrio nostro imponendis.

Datum Romæ apud S. Petrum, die 25. mensis Junii 1599.

Aliquid Decretum de licentia obtainenda à Fratribus Romanis.

Decretum illud, quo Fratres Romani petere cum Generali, & Protectoris licentia dumtaxat permisum est, sanctitas sua extendi ad Provincialiem decrevit, ita ut Provincialis ipse ex causa communis totius Provincie dumtaxat facultatem hujusmodi facere valeat, declaravitque penam privationis vocis activæ, & passive contrafacentibus inflictam Sanctitati Sua refervatam esse, interdicta omnino eorum Superioribus singulis, etiam Generali, ac Protectori, facultate illam moderandi, ac relaxandi.

Dat. Romæ apud S. Petrum, die 10. Martii 1601.

Aliquid Decretum super casuum reservationis ab omnibus Regulariis Superioribus observandum.

Sanctissimus Dominus noster qui jampridem auctoritate perpendit, ac te ipsa comperit, quod reservatio suæ cultus absolvendi Religiosos parentes à peccatis quibusdam gravioribus, nisi Superiorum admodum prudenter, ac moderatè illa urantur, nonnullos infirmiores, qui interdum Superiori suo conscientia maculata deteguntur, adducere possit in aeternam damnationis periculum, & spiritualis remedii desperationem.

§. 1. Ideo ut huic malo Sanctitas Sua opportune prospiceret, decretivit, ut nemo ex Regularium Superioribus peccatorum absolutiones sibi referet, exceptus iis, quæ sequuntur, aut omnibus, aut eorum aliquot, prout subditorum utilitati expedire prudenter in Domino judicas vertantur.

1. Veneficia, Incantationes, Sortilegia.

2. Apostasia à Religione, sive habitu dimisso, sive retenso, quando ed perversit, ut extra septa Monasterii, seu Conventus fiat egressio. Nocturna, ac furtiva è Monasterio, seu Conventu egressio, etiam non animo apostataendi facta.

3. Proprietas contra vetum pauperum, quæ sit peccatum mortale. Juramentum fallum in judicio regulari, seu legitimo.

4. Procuratio, auxilium, seu consilium ad abortum faciendum post animatum foetum, etiam effectu non sequutu.

5. Falsificatio manus, aut sigilli Officialium Monasterii, aut Conventus: Furtum de rebus Monasterii, seu Conventus in ea quantitate, quæ sit peccatum mortale.

6. Lapsus carnis voluntarius opere consummatus.

7. Occisio, aut vulneratio, seu gravis percussio cuiuscumque personæ.

8. Malitiosum impedimentum, aut retardatio, aut aperiatio literarum à Superioribus ad inferiores, & ab inferioribus ad Superiorum.

9. Si quod aliud præterea peccatum grave pro Religionis conservatione, aut pro conscientia puritate reservandum videbitur, id non aliter fiat, quam generalis Capituli in toto Ordine, aut Provincialis in Provincia, matrura discussione, & consensu.

§. 2. Non licet Superioribus Regularium confessiones subditorum audire, nisi quando peccatum aliquod reservatum admiserint, aut ipsum subditi sponte, ac proprio motu id ab iis petierint.

§. 3. Superiores in singulis dominibus deputent duos, tres, aut plures Confessarios, pro subditorum numero majori, vel minori, illeque sint docti, prudentes, ac charitate prædicti, qui à non reservatis eos absolvant, & quiibus etiam reservatorum absolutione committantur, quando casus occurrit, in quibus eam debere committi ipse in primis Confessarius judicaverit.

§. 4. Tam superiores pro tempore existentes, quam Confessarii, qui ad superioritatis gradum fierint promoti, caveant diligentissime, ne ea notitia, quam de aliorum peccatis in confessione habuerunt, ad exteriorem gubernationem utantur.

§. 5. Licebit tamen Superioribus determinare penitentias graves quibusdam peccatis, etiam non reservatis, à Confessariis imponendas, quæ subditos ab hujusmodi perpetrando cohibent possint.

§. 6. Atque ita per quoscumque Regularium Superioribus, quicumque illi sint, observati mandavit. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac ejusvis Concilii, etiam generalis decretis, necnon consuetudinibus, etiam ab immemorabili tempore observatis, aut regulis in generalibus, seu provincialibus capitulis editis, statutis, & constitutionibus etiam Apostolæ autoritate confirmatis, privilegiis, indultis, & concessionibus quorumcumque: quorum tenores hic pro expressis haberi voluit, ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Petrum, die 26. mensis Maii, Anno Domini 1593.

F 4 Sanctitas

Sanctitas Sua deinceps declaravit, & declarat, ut si hujusmodi Regularium Confessariis casus aliquius reservati facultatem potestibus Superior dare noluerit, possint nihilominus Confessari illa vice paenitentes Regulares, etiam non obtenta à Superiori facultate absolvere.

Mind de Formula concedendi facultatem pro novitiis ad regularem habuum recipiendis in Monasteriis, & facis desiderio.

*Nunc est in
Bullario im-
positum.*

Sanctissimus in Christo Pater, D. N. D. Clemens di-
svina providentia Papa VIII. cum regularem discipli-
nam restituere, atque in pristinum statum revocare maxi-
me cuperet, regularesque omnes vitam moresque suos ad
rationem ejus instituti, quod quisque professus esset, ita
componere, ut quae ad votorum vim, habitum vi &unque
communem pertinent, ea potissimum singuli religiosissi-
mè observarent, generali decreto, quod de mente Julii
editum, tertia Julii anni 1599. promulgatum fuit, Ordini-
num Religiosorum Superioribus, (nonnullis exceptis)
prohibuit ne aut Novitos recipierent, aut quemquam ad
professionem ante admitterent, quam à Sanctitate Sua
Monasteria aliquot ad eam rem prescripta essent, in qui-
bus observantia regularis vigeret.

*Et vide etid
in decreto
subsequenti.*

Nunc verò eadem Sanctitas Sua à locorum etiam
Ordinariis, quibus id munera demandaverat, certior
facta, infra scriptis Monasteriis, & Conventibus Ordinis
N. præfinitum esse numerum dumtaxat eorum, qui vel
ipsius Monasterii censibus, vel confutis eleemosynis
sustentari ibi commode possent, atque in iis omnia si-
deliter observari, quae sunt cum illorum professionis
perfectione conjuncta, nempe castitatis, paupertatis, &
obedientie vota, una cum ceteris decretis particulari-
bus, vel Instituti ipsius, vel Pontificis, etiam ad viatum,
vestitumque communem spectantibus (ipso decreto, ut
suprà edito, & promulgato, nequaquam obstante) pote-
statem facit Superiori ejusdem Ordinis Novitiatu in
infra scriptis Monasteriis, & Conventibus erigendi, &
Novitos recipiendi, educandi, atque ad professionem ad-
mittendi, modò tamen id ad prescriptum instructionis,
jussi Sue Sanctitatis editum, neque alio modo fiat.
Quoniam verò ea est Sue Sanctitatis mens, & voluntas,
ut in Monasteriis, & Conventibus ad alendos Novitos
præfinitis, regularis observantia perpetuò retineatur,
mandat, & præcipit, ut in ipsius prescriptus jam perso-
narum numerus in posterum servetur, nullusque omni-
no Superior cuiusvis conditionis, personarum, & Novi-
tiorum numerum augere præsumat, ea pena proposita,
ut in omnibus privatis officiis, vocis activæ, & passiva
juvonne amittat. Vult denique Sanctitas Sua, hujusmodi
facultatem per Congregationem Reformationis Apostoli-
hoe Decreto Secretarii manu subscripto concedi, non
obstante Decreto ut suprà promulgato.

Dat. Roma die, &c. Prescribitur verò numerus Sa-
cerdotum . . . Clericorum . . . Novitiorum . . . Con-
versorum autem . . .

N. V'fiationis, & Reformationis Apostolica Sacr.

*Allud Decretum super forma recipiendi Novitos Regularium
ad habuum, & professionem.*

*Sedis An. D.
1601. die 19.
Et sap. in
Bul. in fine
1.3 ubi sum
nihil in man-
gine Apofili-
li, que pro-
priae sibi
ambivit.*

Sanctissimus in Christo Pater, & Dominus Noster Do-
minus Clemens divina providentia Papa Octavianus,
qui alias pro regularis discipline restituzione, singulis
Regularium Ordinibus (quibusdam exceptis) prohibuit,
ne ad regularem habitum Novitos in posterum recipie-
rent, receperovit ad professionem admitterent, quoque
in aliquibus cuiusvis Ordinibus Monasteriis, seu Con-
ventibus (in quibus Novitiam pro recipiendis, & edu-
candis Novitos designarentur, & approbarerent) ad ejus
quæ professi sunt, regulæ prescriptum, vitam moresque
restituente, & componente, certior deinde factus, quod-
dam omnium ferè Ordinum Conventus, seu Monasteria
ad pristinam illam regularem vivendi formam & disci-
plinam, quam diutius desideraverat, fuisse redacta, in

isdem Monasteriis, & Conventibus, ut Novitatus eri-
gi, & Noviti recipi possent, (sub certis tamen legibus,
ac ea præsertim, ut licentia à Congregatione Reforma-
tionis Apostolica prædicta obtenta esset) concilie, & ad illa
designavit, & approbavit. Nunc volens, ut ea quæ pro
Novitorum receptione de mandato Sanctitatis Sue
prescripta fuerunt, in posterum accuratis, & exactius
observentur, ultra formam traditam in Constitutionibus
fel. record. Sixti Pape V. & etiam Sanctitatis Sue super
receptione Novitorum, decrevit, ac præsentis Decreti
virtute mandavit, ne in Conventibus, seu Monasteriis ad
Novitos recipiendos de Sanctitatis Sue, seu dictæ Congre-
gationis Reformationis licentia hacenus designan-
dit, & approbandis.

Noviti ad habitum recipi nullatenus possint, vel ad-
mitti, nisi prius ab ipsa Congregatione, vel à propriis
locorum Ordinariis, aut ab illis in quorum diecesi No-
vitatus existunt, in quibus Noviti recipiendi fuerint,
expresæ, & nominatis Noviti ipsi recipiendi approbati
fuerint, & ut recipi, & admitti possint, licentiam in scri-
ptis (gratis tamen in omnibus, etiam quoad scripturam
concedendam) obtinuerint. Monet autem Sanctitas Sue
eisdem Ordinariis, omnem curam, & diligentiam adhi-
bere, ut circa statem, conditionem, educationem, scien-
tiam, vitam, & mores, ceteraque qualitates in ipsis No-
vitatis requisitas, observentur institutiones pro illis reci-
pientes ab eadem Congregatione Reformationis fide &
publicate, neque alter, nec alio modo aliquem ad habi-
tum recipi permittant. Ordinariorum ipsorum conscienti-
am onerando, si quempiam approbaverint, vel admitti
permiserint, qui non sit idoneus, & juxta constitutions
prædictas approbatus, & admittendus. Firmis nihilomi-
nis remanentibus penitus omnibus contra Superiores
quorumcumque Ordinum, qui in admittendis ad habi-
tum, & professionem Novitiis formam constitutionum,
& institutionum prædictarum non servaverint, aut Noviti-
um aliquem, quantumvis idoneum, & approbatum, in
quovis alio Convento, & loco, seu Monasterio, præter-
quam in hacenus à Sua Sanctitate, vel à dicta Congre-
gatione designatis, & approbatis, seu imposterum designan-
dis, & approbandis, vel ultra numerum in eorum singulis
prescriptum, seu prescribendum receperint, vel admitten-
t, se aliis premissis quovis modo contrafecerint,
irritum ex nunc, & inane decernens quicquid fecus, vel
aliis quavis auctoritate à quovis gestum, vel attentatum
fuerit. Non obstantibus quibuscumque, &c.

Dat. Romæ apud S. Petrum, die 10. Maii 1602. Pont. Dat. P. A.
ejusdem S. D. N. anno 11.

*Ad hoc
orientem pri-
dens domi-*

die 29. M.

*Allud de institutionibus super receptione, & educatione
Novitorum Religiosorum in Monasteriis, & Conven-
tibus designatis, vel designandis, Clementis ejusdem iussu
editum.*

Cum ad regularem disciplinam in singulis Religio-
sorum Monasteriis propagandam, Novitorum in-
stitutio maximè utilis sit, ac necessaria, & nihil ad gra-
vem illam, ac laudissimam prædictorum Patrum vivendi
rationem relaxandam maiorem vim habuisse compertum
sit, quoniam vel nimiam in recipiendis Novitiis facilitatem
supra numerum, quem capere, atque alere Monasteria
ipsa possent, vel negligientiam in probando, & examinan-
do eorum spirituan verè efficiunt Deo, atque ex præcipuo
desiderio illi inserviunt; vel denique incuriam in eis
educandis, atque instituendis. Idcirco, ut hujusmodi in-
commode deinceps occurrit, præcipitur omnibus, &
singulis ad quos spectat, ut in recipiendis Novitiis, &
in eorum institutione, atque educatione, non in ma-
gistro, & aliorum ministrorum electione, præter alia, quæ
in sacris Canonibus, ac Decretis, presertim Concil. Trid.
Pontificiis, & cuiuscumque Ordinibus, aut Instituti con-
stitutionibus continentur, tam in aliis designatia, quoniam
nunc, & imposterum ad hoc designandis Monasteriis, &
Conventibus, hæc quæ sequuntur, inviolatè observari,
& exequi perpetuò current.

*Ego sup
Bulliar. rom.
P. 95. ubi
est in na-
tione Apo-
stoli, gau-
pera hi-
erarchia
emittimus.*

Primum, quod attinet ad Novitorum recipiendo-
rum formam, ultra diligentem perquisitionem, quæ ha-
benda

URBANUS OCTAVUS.

69

benda erit de uniuscujusque natalibus, corporis habitudine, moribus, & vita anteacta, ac praecipue eorum, qui sextumdecimum etatis sue annum excedent, an criminosis, an vero alieno gravati, vel rededenda aliquis administrationis ratione obnoxii sunt, iuxta formam constitutions rec. Sixti V. & Moderationum subsecutarum, illud etiam Superiorum, ad quos spectabit, sedulò perquirant, ut quibus in Monasteriis, & Conventibus, ex Apostolica facultate Novitiatus fuerint instituti, in iis ad Religionem nullus in posterum admittatur, qui & ex honestis parentibus natus non sit, & conditiones sacris Canonibus, Summorumque Pontificum constitutionibus prescriptas non habeat, iuxta Decretum super forma recipiendi Novitios die 19. Maii 1602. editum.

Quisque recipiendus in aliquo Ordine regulari, etiam Mendicantium, in ea si etate constitutus, quam ejus Ordinis, in quo recipietur, regularia instituta, & ordinaciones requirunt, eam verò literarum scientiam calleat, aut illius addiscenda spem indubiam præferat, ut minores, & suis temporibus maiores Ordines, juxta decreta Sacri Conc. Trid. fuscipere valeat. Sed si quis annum vigesimum quintum excedens, ad habitum regularem admitti postulaverit, & talis eruditio in expensis inventus fuerit, in Conversorum tantum, quibus literarum scientia non est necessaria, numerum referatur, ipsi autem Conversi non recipiantur ante vigesimum etatis sue annum, & nisi saltem præcipua Doctrinae Christianæ capita novent.

Demum Superiorum diligenter exquirant, quo spiritu, qua mente, ac voluntate id regularis vita genus elegerint, quem libi finem proposuerint, num zelo melioris frugis, ac perfectioris vita, & ut Deo liberius famulari possint, an potius levitate, vel humano aliquo affectu, aut inordinato animi ducantur, & an eorum parentes ope, & subdio ipsorum indigentes destituantur.

Providant quoque, ut omnes etiam Conversi recipiendi, priusquam ad habitum regularem admittantur, ab iis, quibus munus hoc incumbit, de regula, quam professuri sunt, tribus votis essentialibus, statuque regulari, & aliis cuiusque Ordinis peculiaribus institutis, & constitutibus diligenter instruantur. Et quia quarundam Religionum moris est nudum Conversos ad professionem admittendos, verum & oblatos, ut vocant, recipere, circa ipsorum oblatorum receptionem unaquaque Religio suas peculiares Constitutiones, specialiaque instituta observare tenetur.

Statim atque Novitii ad habitum recepti, & in locum Novitiatus introduci fuerint, per generalem omnium peccatorum confessionem totius anteactæ vita conscientiam discutiant, & expurgent.

Quod verò ad loci qualitatem uniuscujusque Novitiatus spectat, locus hujusmodi propria clausura ab ea parte Conventus, & Monasterii, in qua degunt professi, segregatus sit, atque distinctus, habeatque tot ad dormientium cellulas separatas, quot erunt numero Novitii, vel dormitorium ita capax, ut pro singulis singuli lectuli commode sterni possint, in quo etiam cellula, vel certus, ac determinatus locus pro Magistro, ejusque socio reperiatur.

In eo etiam, præter alias communes commoditates, apertus locus adspirituales collationes, seu conferencias faciendas, ac lectiones, instructionesque Magistri audiendas, & in quem hyemis tempore ad calefaciendum seigne communis recipiant.

Oratorium infuper, seu Capella, si commode fieri poterit, ad Novitios in spiritualibus, præfertim in cælestiis, Ecclesiasticisque functionibus exercendos.

Hortus quoque peculiaris ad honestam recreationem bene conclusus, atque munitus adit, sin minus hortum cæteris Fratribus communem recreationis tempore ingrediantur. Ipsiis verò novitiis ibi commorantibus, curabit Magister cum loci Superioris auctoritate (si opus fuerit) ne in eundem quisquam alius ingrediatur.

Ad hujusmodi locum Novitiatus nemini ejusdem, vel alterius ordinis Regulari, etiam Conventus, & Monasterii Officiali, ullo unquam tempore sub quovis prætextu aditus pateat, præterquam Magistro, ejusque socio, ac etiam

Monasterii, aut Conventus Superiori, & quandocumque ingrediendum sibi necessarium existimaverit, & quo tamen calu aliquem semper ex senioribus Conventus, & Monasterii Patribus socium assimat.